



## RIKSADVOKATEN

Arbeids- og sosialdepartementet

Sendes elektronisk til postmottak@asd.dep.no

DERES REF.:  
14/2614

VÅR REF.:  
2014/01206-002 TFR/ggr  
531.1

DATO:  
25.09.2014


### HØRING – ENDRINGER I ARBEIDSMILJØLOVEN

Det vises til høringsbrev 25. juni d.å. om diverse endringer i arbeidsmiljøloven, med høringsfrist 25. september s.å. Høringsbrevet ble ved ekspedisjon 1. juli s.å. fra Justis- og beredskapsdepartementet oversendt riksadvokaten.

Riksadvokaten begrenser seg til å omtale forslaget om endringer i den strafferettslige reguleringen, ettersom det kun er denne delen av høringen som direkte berører embedets ansvarsområder. Som kjent er bekjempelse av organisert arbeidsmarkeds kriminalitet en prioritert oppgave for påtalemyndigheten, jf. riksadvokatens rundskriv nr. 1/2014 punkt V.1.

Departementet foreslår å avkriminalisere overtredelser av en rekke bestemmelser i arbeidsmiljøloven, under henvisning til at strafforfølgning i praksis bare forekommer ved alvorlige brudd på bestemmelsene om helse, miljø og sikkerhet. Riksadvokaten er positiv til forslaget. Som departementet fremhever, vil den foreslåtte avkriminaliseringen være i tråd med skadefølgeprinsippet og de øvrige føringene for kriminalpolitikken som ble trukket opp i forarbeidene til straffeloven 2005. Ettersom dagens straffebud ikke er virksomme i praksis, kan det heller ikke hevdes at avkriminaliseringen vil ha en uheldig signaleffekt.

Riksadvokaten er videre positiv til den foreslåtte skjerpingen av strafferammene i arbeidsmiljøloven og allmenngjøringsloven. Særlig hva gjelder den sistnevnte loven synes det i dag å være en diskrepans mellom de grovere lovovertredselsenes alvorsgrad og den gjeldende straffetrusselen. Som det også er pekt på i høringsnotatet, åpner skjerpingen også for bruk av enkelte tvangsmidler under etterforskningen, hvilket klart vil bedre politiets muligheter til å avdekke og forfølge denne formen for kriminalitet.

  
Harald Strand  
fung.

  
Thomas Frøberg  
statsadvokat

Gjenpart: Justis og beredskapsdepartementet (ref: 14/3966)